

Aanbesteding: Gemeentenieuws huis-aan-huis krant gemeente Dijk en Waard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: Gemeentenieuws 2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

Er wordt nergens gesproken over het al dan niet hanteren van een indexering. Zeker gezien de maximale looptijd van 10 jaar lijkt het ons redelijk om jaarlijks te indexeren met betrekking tot de prijzen die wij nu opgeven. Bent u daarom bereid om jaarlijks te indexeren?

Antwoord:

Artikel 8.3 van de conceptovereenkomst wordt gewijzigd in:
De overeengekomen tarieven staan eens per jaar open voor indexatie op basis van het CBS indexcijfer voor Diensten. De prijsaanpassing is gemaximaliseerd tot de in de benoemde CBS index aangegeven stijging over 12 maanden (van september tot september) Als het CBS de publicatie van het prijsindexcijfer staakt, wordt in overleg aansluiting gezocht bij een vergelijkbare indexeringsmethode. Inhaalslagen voor niet toegepaste prijsaanpassingen zijn niet mogelijk.
Van deze optie kunnen beide partijen voor het eerst gebruik maken per 1 januari 2024.

Beantwoord op: 25-08-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfleidraad, paragraaf 4.2, Programma van Eisen, pagina 13

Vraag:

U geeft onder eis 4.2.9 aan dat u een steekproef kunt uitvoeren met betrekking tot de verspreiding. Voor het onwaarschijnlijke geval dat de kosten voor rekening van Opdrachtnemer komen, wenst Inschrijver graag inzicht te krijgen in de kosten van deze steekproef. Wat zijn de kosten van deze steekproef?

Antwoord:

De kwaliteit van de verspreiding en het nakomen van de afspraken t.a.v. de verspreiding is aan de opdrachtnemer. De opdrachtnemer monitort dit. De kosten voor deze monitoring/steekproef is aan de opdrachtnemer. De kosten

voor de steekproef zijn bij de opdrachtgever niet bekend.

Beantwoord op: 25-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.2 Programma van Eisen, pagina 12

Vraag:

Het is cruciaal voor Opdrachtnemer of de tweewekelijkse publicatie in de even of oneven weken plaatsvindt. Ook is het belangrijk voor Opdrachtnemer dat dit niet zonder overleg per jaar verandert. Staat u er voor open om hier gezamenlijk afspraken over te maken na gunning?

Antwoord:

Opdrachtgever wil graag starten in de oneven week (publicatie in de week van 7 januari 2022) en gedurende het jaar de oneven weken aanhouden. Er kunnen hierover gezamenlijke afspraken worden gemaakt na gunning.

Beantwoord op: 25-08-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.1.1 Prijs, pagina 11

Vraag:

U heeft geen format voor het Prijsopgaveformulier bijgevoegd bij de aanbesteding. Wat dienen wij op te geven in de aanbestedingsbrief met betrekking tot de kostenspecificatie en in welk format dient dit te worden opgeleverd?

Antwoord:

De inschrijver dient de prijs op te geven per full colour pagina. De beoordeling van de prijs vindt plaats op basis van deze prijs (2 cijfers achter de komma).

De inschrijver dient de prijs op te geven per full colour pagina. Alle pagina's van de gemeentepagina's verschijnen in full-colour, Ook de aankondiging op de voorpagina is in full colour. De prijsopgave voor de pagina's geldt voor het aantal huishoudens in gemeente Dijk en Waard per heden op basis van de postcodes in het verspreidingsgebied. Er wordt geen eis gesteld aan het format van de aanbestedingsbrief.

Beantwoord op: 25-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 2.4 Contractvorm, pagina 4

Vraag:

U geeft aan dat de Raamovereenkomst eenzijdig vanuit Opdrachtgever kan worden verlengd. Inschrijver evalueert echter ook graag de samenwerking en de optie tot verlenging met haar Opdrachtgevers. Zeker gezien het feit dat er achtmaal een verlengingsoptie van één jaar is opgenomen, lijkt het ons proportioneel dat Opdrachtnemer ook enige zeggenschap heeft in deze verlengingsoptie. Kunt u daarom deze optie tot verlenging wederkerig maken?

Antwoord:

Niet akkoord. De opdrachtgever wil de continuïteit gedurende de contractperiode borgen.

Beantwoord op: 24-08-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 3.6 Eisen aan de inschrijving, pagina 6

Vraag:

U spreekt hier over een aanbiedingsbrief met kostenspecificatie en flexibiliteit deadline. Hoe dient te opbouw van deze brief eruit te zien? Volstaat bijvoorbeeld een opgave van de prijs en de keuze van een van de vier deadlinemogelijkheden zoals opgenomen in paragraaf 4.1.2?

Antwoord:

Zie antwoord ref 4. Een opgave van de prijs en de keuze van de deadlinemogelijkheden volstaat.

Beantwoord op: 25-08-2021**Label:** Proces